
Gebührenordnung des Musikvereins Eberdingen e.V. 
Aktuelle Fassung, gültig ab 01.01.2022 

Jahresmitgliedsbeitrag

Die Mitgliedschaft beim MV Eberdingen e.V. ist Voraussetzung für die Teilnahme an 

den Orchestern und am Instrumentalunterricht. Der Beitrag wird einmal jährlich vom 

angegebenen Konto abgebucht.

Jugendliche 15 € 

Erwachsene 25 €

Familien 40 €

Unterrichtsgebühren

Die Unterrichtsgebühren werden monatlich vom angegebenen Konto abgebucht.

Blockflöte ab 20 €

Querflöte ab 45 €

Klarinette ab 35 €

Saxophon ab 40 €

Trompete ab 30 €

Tenorhorn ab 30 €

Schlagzeug ab 50 €

Posaune/Tuba auf Anfrage
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